1

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de Segurança Patrimonial para
o Paço do Frevo.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1. Conforme item I – Condições Específicas dos Cadernos Técnicos anexos.

3. DA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS

3.1. O desenvolvimento dos trabalhos será acompanhado por funcionários da Coordenadoria de
Operações em todas as etapas.

3.2. A CONTRATANTE indicará o gestor do contrato para acompanhar, fiscalizar e atestar a
realização dos serviços, e terá a competência de dirimir as dúvidas que surgirem no curso de sua
execução e, de tudo, dará ciência, à Diretoria do Paço do Frevo.

4. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

4.1. A vigência do contrato será de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogada por igual período.

5. DA PROPOSTA/CADASTRO

5.1. Os interessados deverão apresentar proposta atendendo os procedimentos abaixo:

 5.1.1 – Envelope 1 (Qualificação Técnica) contendo atestados de capacidade técnica em
quantidade compatível com objeto ora licitado e certificado de regularidade fiscal municipal, estadual
e federal.

5.1.2 – Envelope 2 (Proposta Financeira) contendo preço global, discriminação dos valores
unitários, separados por local de prestação de serviço, obedecendo o especificado nos Cadernos
Técnicos anexos.

Obs.: Os envelopes serão abertos em reunião presencial. O envelope 2 (Proposta Financeira)
somente será aberto se forem apresentados todos os documentos exigidos no envelope 1.

6. DA FORMA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

6.1. As propostas recebidas serão analisadas conforme o critério de melhor preço.